
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПРИКАЗ 

от «12» марта  2024 г.         № 01-04/117 

 

О проведении обучения  работников 

 общеобразовательных учреждений  

по дополнительной профессиональной программе 

повышения квалификации «Организация делопроизводства 

в образовательной организации» 

 
Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 24.01.2024года №90 «О реализации дополнительной профессиональной программы 

повышения квалификации «Организация делопроизводства в образовательной организации» 

в 2024 году» и от 07.03.2024года №407  «Об организации обучения по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 19 по 29 марта  2024 года (с 19 по 22 марта  2024 года (очный этап) и 23 по 

29 марта (самостоятельная работа по усвоению учебного материала ДПП ПК)) 

обучение руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных 

учреждений по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации «Организация делопроизводства в образовательной организации».  

2. Назначить Вершалович Татьяну Анатольевну, методиста МКУ  МЦОДМОО 

ответственным за организацию обучения слушателей по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Организация 

делопроизводства в образовательной организации».  

3. Обучение с 19 по 22 марта  2024 года (очный этап)  провести на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа            

№ 16  имени Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики 

Крым» (директор Донцова О.А.)  

4. Директорам общеобразовательных учреждений: 
4.1. Направить в г. Евпатория,   муниципальное бюджетное  общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 16  имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым» (ул. 60 лет ВЛКСМ, 30,)  с  19  по  22 марта 

2024 года,  сроком на 4  дня (по очной форме обучения) слушателями  курсов 

следующих  работников (приложение1): 

4.2. Обеспечить  прохождение  обучения работников в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. 

4.3. 14 марта 2023 года предоставить в муниципальное казенное учреждение 

«Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных 

организаций»  (кабинет 21) оригиналы следующих документов: 

 заявление руководителя общеобразовательной организации на обучение по 

вышеуказанной программе;   

 приказ о  возложении обязанностей на время его отсутствия; 

 заявку на обучение за счет средств бюджета Республики Крым по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации, заверенную 

печатью(приложение2)  

 согласие на обработку персональных данных (приложение2) 

4.4. Для зачисления слушателей на указанное обучение необходимо 13.03.2024 года 

зарегистрироваться на сайте ГБОУ ДПО «Крымский республиканский институт 

постдипломного педагогического образования» по ссылке 

https://krippo.ru/index.php/anonsy/3042-dpp-pk-organizatsiya-deloproizvodstva-v-

https://krippo.ru/index.php/anonsy/3042-dpp-pk-organizatsiya-deloproizvodstva-v-obrazovatelnoj-organizatsii


obrazovatelnoj-organizatsii   и прикрепить документы (одним файлом .pdf, снилс, 

паспорт, диплом, свидетельство о заключении брака) (прриложение 2) 

5. Директору МБОУ «СШ № 16  им.С.Иванова»  (Донцова О.А.): 

5.1.Обеспечить условия для прохождения слушателями обучения с  19 по 22 марта 2024 

года. 
6. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора муниципального казенного 

учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций»  Мироненко О.Е. 

 

 

 

 

Начальник   управления образования  

администрации города Евпатории   В.И. Жеребец 

Республики Крым 
 

Вершалович Т.А.  3 33 48 

 
 

https://krippo.ru/index.php/anonsy/3042-dpp-pk-organizatsiya-deloproizvodstva-v-obrazovatelnoj-organizatsii


Приложение1  

 

Список слушателей  курсов  

 на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации «Организация делопроизводства в образовательной организации» 

с 19 по 22 марта  2024 года (очный этап) 

 

1. Хитрич  Файя Леонидовна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 

2. Чернийчук Лариса Николаевна,  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым»  

3. Головко Светлана Алексеевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым» 

4. Рыбалко Ление Сеит Умеровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым» 

5. Симанова Ольга Геннадьевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мирновская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Николая Алексеевича Мусатова города Евпатории Республики 

Крым»  

6. Моисеева Татьяна Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Мирновская средняя школа имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Мусатова города Евпатории Республики Крым» 

7. Мироненко  Инна  Геннадьевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия им. И.Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым» 

8. Нестерова Екатерина  Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия им. И.Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 

9. Костина Татьяна Владимировна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно-

воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

10. Бухер Вера Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения физико-

математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым» 

11. Ильина Ирина Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 7 имени  кавалера  трёх орденов Славы, 

Почётного гражданин города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 

12. Белан Денис Владимирович, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя школа № 7 имени  кавалера трёх орденов Славы, 

Почётного гражданин города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 

13. Решетняк Алексей Юрьевич, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 8  города Евпатории Республики Крым» 



14. Хрей Александра Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 8  города Евпатории Республики Крым» 

15. Полисан Татьяна Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 

16. Шептицкая Светлана  Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым» 

17. Ляшкова Галина Николаевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 

18. Помазан Лилия Эдуардовна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым» 

19. Крулик Юлия Олеговна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

20. Чуб Виктория Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

21. Паламарчук Елена Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 12  города Евпатории Республики Крым» 

22. Цветникова Дарья Романовна, заместитель директора по воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 12  города Евпатории Республики Крым» 

23. Шмаглий Нина Игоревна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13  города Евпатории 

Республики Крым» 

24. Голованич Татьяна Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 13  города Евпатории Республики Крым» 

25. Минаев Константин Дмитриевич, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14  города Евпатории 

Республики Крым» 

26. Усеинов Усеин Арсеньевич, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 14  города Евпатории Республики Крым» 

27. Соболева Ольга Сергеевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза  Николая  Токарева  города Евпатории Республики Крым» 

28. Роскошный Андрей Вадимович, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Николая Токарева  города Евпатории Республики Крым» 

29. Донцова Ольга Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16  имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 



30. Чернобиль Юлия Глебовна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16  имени 

Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 

31. Киселев Александр Петрович, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад  № 17  города Евпатории Республики Крым» 

32. Биричевская Наталья Дмитриевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад  № 17  города 

Евпатории Республики Крым» 

33. Адживиляева Ребия Юсуповна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» 

34. Иззитова Венера  Шевкетовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение2  

 

 

ОБРАЗЕЦ 

 

Оформляется на фирменном бланке  

органа управления образованием муниципального района, городского округа (образовательной 

организации) 

с указанием даты и исходящего номера 

 

 

 

Ректору ГБОУ ДПО РК КРИППО 

Рудякову А.Н. 

 

ЗАЯВКА 

на обучение за счет средств бюджета Республики Крым 

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации (ДПП ПК) 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская гимназия 

имени А.П. Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 
(полное наименование направляющего органа (организации) 

 

направляет в ГБОУ ДПО РК КРИППО на обучение следующего сотрудника: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

работника 

Место 

работы 

Основная  

должность/ 

педагогический 

стаж/ 

квалификацион

ная категория 

Уровень образования 

работника, 

наименование учебного заведения, 

год окончания 

Контактные 

данные 

работника 

(телефон,  

адрес эл. 

почты) 

1. Иванов 

Иван 

Иванович 

МБОУ 

«Ялтинская 

гимназия 

имени 

А.П.Чехова» 

учитель 

физики,  

20 лет,  

высшая  

Высшее (среднее 

профессиональное), 

Таврический национальный 

университет им. В.И. 

Вернадского, 2015 

+7978000000

0, 

ivan@mail.ru 

 
Начальник органа управления образованием  

муниципального района, городского  округа  

(руководитель образовательного учреждения)___________________________/__________________/ 

     подпись   ФИО 

 Печать        «___» ____________ 20__ г. 

Ректору ГБОУ ДПО РК КРИППО  

Наименование программы «Подготовка экспертов (председателей и членов) 

предметных комиссий по проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом экзаменационных работ ОГЭ» 

(физика)» 

Срок освоения программы 36 часов  

Продолжительность 

обучения с 06.02.2024 по 10.06.2024 

https://yaltagymnasium.educrimea.ru/
https://yaltagymnasium.educrimea.ru/


(далее Институт) 
Рудякову А.Н. 

___________________________ 
(ФИО слушателя (полностью) 

___________________________ 

___________________________ 
(проживающего(ей) по адресу) 

___________________________ 
паспорт серия _______№ __________  

выдан ____________________ 
                                              (кем,когда) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу зачислить меня на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации __________________________________________ 
(наименование программы) 

______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________ 

с «_____»___________20____г. по «____»_______________20___г. по очной форме, за счет средств, 

предоставляемых из бюджета  Республики Крым Институту на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания.  

С предоставленной Институту Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом 

института, Правилами приема на обучение по образовательным программам в ГБОУ ДПО РК КРИППО и 

другими локальными нормативными актами, регламентирующими образовательную деятельность Института 

ознакомлен(а). 
 

 

дата          (подпись)________________ 
 (фамилия, инициалы) 
 

 Ректору ГБОУ ДПО РК КРИППО  

Рудякову А.Н. 

слушателя факультета повышения квалификации 

____________________________________________ 
____________________________________________ 

(ФИО слушателя полностью) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу предоставить возможность пройти обучение по дополнительной профессиональной программе 

повышения квалификации 

________________________________________________________________________________ 
                                                                                           (наименование программы) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ с 

«____»____________20____г. по «___»_____________20___г. по индивидуальному графику с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий. 

 

«____» ____________ 20____ г.                              _______________/________________________/ 

                                                                                            
(подпись )                               ( фамилия, инициалы) 

Мои контакты: 

Эл.почта: 

Телефон:
 



Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования Республики Крым 

 «КРЫМСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПОСТДИПЛОМНОГО  

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТОЧКА  

слушателя дополнительной профессиональной программы 

 повышения квалификации 
Наименование образовательной программы: __________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Категория обучающихся __________________________________________________________________ 

Сроки  обучения   с__________   2023г.                 по______________2023г. 

1.  Фамилия Имя Отчество 

(печатными буквами) 

 

2.  Дата, месяц, год рождения   

3.  Гражданство   

4.  Место работы (полное название 

образовательного учреждения, 

адрес) 

 

5.  Занимаемая должность: 

 

- основная:_______________________________________________ 

 

- по совместительству: 

6.  Преподаваемые предметы  

7.  Квалификационная категория 

Дата установления 

 

8.  Образование (нужное 

подчеркнуть): 

- среднее профессиональное 

- высшее (бакалавриат) 

- высшее (специалитет, магистратура) 

Специальность по диплому:  

Квалификация по диплому: 

Диплом: Серия________ №______________(не переподготовка!) 

 

Фамилия, указанная в дипломе: 

9.  Какое образовательное 

учреждение окончили, год 

окончания обучения?  

- базовое (ВО, СПО):_____________________________________ 

__________________________________________________________ 

- переподготовка (название образовательного учреждения) 

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 

- направление переподготовки: 

 

10.  СНИЛС (обязательно для 

заполнения) 

№  

11.  Стаж работы: 
 

- в занимаемой должности: ________ 

- педагогический: ________ 

- общий: 

12.  Когда и где в последний раз 

проходили обучение по ДПП ПК?  

- когда___________________(год) 

- где ___________________________________________________ 

- продолжительность (указать количество часов) 

13.  Ваши звания, награды  

14.  Ученая степень, звание  

15.  Мобильный телефон  

16.  Адрес электронной почты  

17.  Ваша тема самообразования  

18.  На какие вопросы 

профессиональной деятельности  

Вы хотели бы получить ответы? 

 

Дата заполнения: «_____» _______________________________20__  г. 

Личная подпись _______________________ 



  
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 
Я, _____________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

Даю согласие на обработку моих персональных данных (в порядке, установленном Федеральным 

законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»), а именно: фамилия, имя, отчество; дата 

и место рождения; серия и номер основного документа, удостоверяющего личность и сведения о дате 

его выдачи и выдавшем его органе; месте проживания (регистрации); сведения о месте работы; сведения 

об имеющемся образовании и квалификации, стаже работы, а также информация, указанная в 

регистрационной карточке слушателя программы ДПП ПК. 

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается 

совершение над ними следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение, подтверждение, использование, уничтожение. Настоящее согласие не устанавливает 

предельных сроков обработки данных. Условием прекращения обработки персональных данных 

является мой письменный отзыв согласия на обработку персональных данных. 

 

«___» _______________ 20     г.   ________________________________ 
(Ф.И.О. полностью, подпись) 

 



Информация о педагогическом работнике, проходящем обучение по ДПП ПК, 

для внесения данных в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах 

 об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» 

Наименование программы: ______________________ 

Продолжительность обучения: ___________________  

 

Ф.И.О. Город/ра

йон 

Наименован

ие 

образовател

ьной 

организации 

Должность  Преподавае

мый 

предмет 

(основной) 

Число, 

месяц, год 

рождения 

СНИЛС Уровень 

образования: 

высшее 

образование 

или среднее 

профессиональ

ное 

образование 

(вписать) 

Фамилия 

указанная в 

дипломе о 

высшем 

образовании 

или среднем 

профессионал

ьном 

образовании 

(диплом о 

переподготов

ке  

указывать не 

надо) 

Серия 

диплома о 

высшем 

образовании 

или среднем 

профессионал

ьном 

образовании 

(диплом о 

переподготов

ке  

указывать не 

надо) 

Номер 

диплома о 

высшем 

образовании 

или среднем 

профессионал

ьном 

образовании 

(диплом о 

переподгото

вке  

указывать 

не надо) 

Пример           

Иванова 

Елена 

Ивановна 

Симферо

поль 

МБОУ 

«СОШ № 5» 

учитель математика 01.12.1985 111-111-111 11  Высшее 

(среднее 

профессиональ

ное) 

Сидорова НК 25547896 


